Отдел по образованию, опеке и попечительству

Администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г.Николаевска

ПРИКАЗ

«__13_» _августа_ 2008 г                                                                                       № _102_

 «О работе по НСОТ».

  В соответствии с приказом  Комитета по образованию Администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008 года «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 г. № 617 «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007-2009 годы», от 05.10 2007г. № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» от 27.06 2008г., от 27.06.2008 г. № 788 «Об утверждении Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», предложениями педагогической общественности пилотных школ, участвовавших с сентября 2007 г. в апробации новых механизмов оплаты труда и в целях стимулирования повышения, -

приказываю:

1. Приказ № 178 от 12 декабря 2008 года по МОУ «СОШ № 2» г.Николаевска «О переходе на НСОТ» отменить.

2. Продлить работу по апробации новых механизмов оплаты труда в школе с 01.09.2008 года.

3. Использовать методические рекомендации по формированию фонда оплаты труда, утвержденные в приложении № 2 приказа Комитета по образованию Администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008 года «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»

4. Использовать новый перечень выплат компенсационного характера работникам школы, указанного в приложении № 3 приказа Комитета по образованию Администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008 года «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»

5. Использовать показатели проявления компетентности для распределения стимулирующих выплат работникам педагогических образовательных учреждений, указанных в приложении № 4 приказа Комитета по образованию Администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008 года «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор МОУ

                      «Средняя общеобразовательная школа  №2» _________  Н.П. Колесниченко